Oratio sancti Augustini a spiritu sancto sibi reuelata.

Deus propitius esto mihi peccatori et custodi me. sis omnibus diebus et noctibus vite mee. deus abraham deus ysaac. deus iacob misere re me. et mitte mihi in adiutores tuum sanctum michaelē archangelū: qui me defendat et prote

gat ab omnibus inimicis meis. Sancte. michael archangele defende me in periculo ut non peream in tremendo iudicio. Sancte michael archangele per gratiam quam meruisti te deprecor: et per unigenitum filium dei dominum nostrum iesum christum ut eripias me hodie a periculo mortis. Sancte gabriel: sancte raphael: omnes sancti angeli et archangeli dei. succurrite mihi. Preceor vos omnes protectores celorum. ut detis mihi auxilium et potentiam: ut nullus inimicus me perdenare possit in via nec in aqua nec in igne. nec sub bitanea morte. nec me dormitum: nec vigilantem opprimat: aut ledat. Ecce crucem dei fugite partes aduersae. vincit leo de tribu iuda radix dauid al lelulia. Saluator mundi salua nos qui per crucem et sanguinem redemisti nos. auxiliare nobis te deprecamur deum nostrum. Agros otheos: agros yschiros: agros aethanatos eleyson ymal. Sancte deus. Seruē fortis. Seruē immortalis: miserere nobis. Crucem christi salua nos. Crucem christi protege nos. Crucem christi defende nos. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

¶ Notandū q̄ quis suprascrip-
tam orōem sancti Augusti-
ni deuote legerit vel audierit.
aut circa se portauerit i illa de-
nō peribit. nec in igne: nec i aq̄
nec in p̄lio: nec i iudicio: nec
subitanea morte interibit. nec
quid mortiferū ei nocebit. Et
quicquid iustū a deo petierit im-
petrabit. et cū ania eius exierit
de corpore. infernus eam non
possidebit.

¶ Sequitur alia oratio seu cō-
mendatio ad sanctā crucem.

Signū sancte crucis de-
fendat me a malis p̄-
teritis: p̄sentibz et futu-
ris: interioribz et exterioribus.
¶ Per signū scē crucis a p̄secu-
tionibz diaboli: et oim inimico-
rum meoz libera me. **¶** Hoc si-
gnaculo p̄sternant̄ oēs aduer-
sarij et inimici mei et fugiant a
me. p̄ hoc signū sancte crucis a
periculis mūdi liberet me do-
min⁹. **¶** B̄ndictio dei p̄ris cum
angelis suis sit semp̄ meū. be-
nedictio et p̄tectio dei iunmi-
cū virtute mysterij scē crucis
et sancti euangelij sit semp̄ me-
cū. benedictio incarnationis et
sancte natiuitatis. et gl̄iose cir-
cūcisionis: et beate passiōis. ac

venerāde resurrectionis: et ama-
bilis ascensionis. et sanctispiri-
paraclyti et scē crucis sit supra
me et infra me. circa me. iuxta
me. ante me. et in oibus finibz
meis. benedictio scē marie et
sanctoz patriarchaz. p̄phetaz
rū. ap̄torum. martyru. p̄fessor-
rum. virginū. viduarū. p̄ncē-
tium: et omniū sanctoz sit su-
pra me. infra me. circa me. iux-
ta me. ante me. et in oibus finibz
meis. **¶** Cōmendo corpus
meū et aniam meā sancte trinitati.
vt custodiat me hic et in
futuro. **¶** Cruc tua domine iesu
chrisite sit signū salutis mee. p̄
quā omnia redimere dignat⁹
es. **¶** Adutor et p̄tector sis mi-
hi domine deus meus. **¶** Bene-
dictio sancte trinitatis me cu-
stodiat: foueat: protegat et de-
fendat ab omnibz malis. et cō-
fortet cor meum in omni bo-
no: vt hic et in eternum saluarit
mereat. **¶** Kyrieleyson. **¶** Chri-
steleyson **¶** Kyrieleyson. **¶** Pater
noster **¶** Et ne nos inducas in-
tue maria. **¶** Adoramus te
chrisite et benedicimus tibi. qz
per sanctam crucem tuam res-
demisti mundum.

¶ Oratio.

Sanctifica dñe famul
am tuā signaculo san
cte crucis vt stet in ob
staculū: contra seua sacula int
micozū omniū. Defende me p
signū sanctuz: ⁊ p̄ preciaz iusti
tui. in quo me redemisti. Per
eum.

Oratio.

Hesto nobis dñe de⁹
noster: ⁊ quos sancte
crucis honore letari fe
cisti. eius p̄petuis defende p̄
sidijs. Per christū dominum
nostrū. Amen.

Oratio.

Deus q̄ in vexillo san
cte crucis nobis dona
stulisti. p̄petue tue lu
cis atq; tui sanguinis effusio
ne gen⁹ humanū redimere di
gnat⁹ es. tribue quesumus. vt
q̄ in tua cruce gloriamur: nun
q̄ p̄cti iugo subdamur. Qui
cum: eo patre vi.

Sequitur alia recōmenda
tio de mane dicenda.

Impotens sempit
ne de⁹ cōditōr mundi
in hac die cōmēdo tū
bi vitā ⁊ animā meā. ⁊ omēs
ānxiētes ⁊ necessitates. que
p̄tinent ad vitā ⁊ animā meā
Sic facio patri ⁊ filio et spirī
tū sc̄to: ⁊ sancte cruci: ⁊ quiq;

vulneribus tuis dñe iesu chris
te. ⁊ illi quez tu deprec⁹ es in
angustijs tuis in mōre oluēt
⁊ cui tu cōmendasti sanctū tu
um spiritū. ⁊ discipulos tuos:
⁊ sancte marie h̄gini m̄ri tue.
⁊ sancto iohāni. cui tu matres
tuā in cruce cōmēdasti. Sau
croq; michaeli archangelo. cū
omnib; sanctis angel ⁊ arch
angelis. ⁊ sancto iohanni bap
tiste. ⁊ omnib; patriarchis et
p̄phetis. ⁊ sanctis viginti q̄tu
or sentozib; apostolis. euange
listis. martyrib; p̄fessoribus:
monachis. virginib;. p̄tinenti
bus. omnibusq; sanctis ⁊ ele
ctis dei. **H**ūc deprecor te dñe p
virtutē ⁊ dignitatē oim sc̄toꝝ
nominū tuoz. ⁊ p̄ illā gratiaz
p̄ quā nasci dignatus es. p̄ hu
mano genere de maria h̄gine
⁊ per illam gratiā per quā du
ctus es ad crucem: ⁊ in ea cru
cifixus es ⁊ mortuus. ⁊ eternā
mortem deludēdo viciisti. dia
bolum alligasti: et eos qui cō
tra te fuerunt superaisti. Illos
autē qui in te toto corde credi
derunt liberaisti. ⁊ p̄ intercessi
onem omniū sanctorū tuoz
vt me famuluz tuum. ⁊ **A.** et
A. fideles tuos. hodie ⁊ quos

idde liberare ac defendere dis-
 gneris de omnibus tribulatio-
 nibus et instantibus nostris an-
 gustijs. ab insidijs. persecutioni-
 bus. iniurijs. traditionib⁹. op-
 probrijs et detractionibus om-
 niu inimicorum nostroru. vlti-
 sibilium et inuisibilium. vt eo-
 rum odia. inuidia. maledictio-
 nes et dolosas machinatioes
 valeamus declinare. et in con-
 spectu tue: et piissime genitricis
 tue. omniumq³ sanctoru tuoru.
 et omnium bonitatu increamur
 gratia inuenire. fm tuam vol-
 untatem. et nostra necessitate
Amen. **I**esus autez transi-
 ens p medium illoru ibat. et
 caspar barthebasar melchior. et
 pax hic. et deus hic. et trinitas
 hic. et maria hic. et in nomi-
 ne patris. et filij. et spiritus
 sancti. et christi vincit. et chri-
 stus regnat. et christus impe-
 rat. et christus dextera sua me
 famulu suu bndicat. **Amen.**

**Alia comendatio ad beas-
 sissimam virginem maria.**

Domina mea sca ma-
 ria: me in tua benedi-
 ctu fide ac singularez
 custodia: et in sinu misericordie
 tue hodie et quid te in hora ex-

itus mel aniam mea et corpus
 meu comendo tibi: oem spem
 mea et consolatione mea: et om-
 angustias et miseras meas.
 vita et finez vite mee comitto:
 vt p tua sanctissima intercessio-
 ne. et p tua merita omnia mea
 dirigant et disponant opa fm
 tuam voluntate et mea necessi-
 tatem. **Amen.**

Item alia de eade pulcritor

Pes anie mee post de-
 um ego maria in illaz
 comendatione. et in il-
 lam fide qua te dilecti filij tu-
 us dñs nŕ iesus christi pre ele-
 cto discipulo suo iohani comen-
 dauit. comendo tibi hodie et qu-
 tidie corpus et aniam meam et
 honore meu. et hora exiti mei
 et omes acti meos. ac pcor te
 vt serues me a peccatis. a scan-
 dalis. ab omi pfusione huma-
 na. ab ira tremenda. ab imun-
 dis cogitatioib⁹. ab oi mortali
 peccato. a subitanea et impro-
 uisa morte. ab omnibus pericu-
 lis anie et corpus. honoris et re-
 rum mearu. nec vnq³ me tale
 pmittas facere peccatu. q gra-
 tiam tua amittaz. da mihi de
 pteriti emedatione. de pntib⁹
 custodia. de futuris cautelaz.

da mihi in hac vita promptū
adiutorium esto mihi in tremē
do iudicio plocutrix apud fili
um tuū dñm nostrum iesum
christum. **A. mē. Antiphona.**

Sub tuū presidū confugim⁹
virgo dei genitrix nostras dep
cations ne despicias in neces
sitatib⁹ nostris. sed a periculis
cunctis libera nos sempvirgo
benedicta. **v. In om̄i tribula
tione ⁊ angustia nostra. Suc
curre nobis beatissima virgo
maria. Oratio.**

Protege dñe famulos
tuos subsidijs pacis:
⁊ beate marie semper
virginis patrocinijs p̄fiteres:
a cunctis hostib⁹ redde securos
Per christum dñm nostrū.

**Postq̄ mane surrexeris p̄
mo dic flexis genibus.**

Oratias ago tibi dñe
sancte p̄ omnipotens
eterne de⁹. qui me in
dignū famulū tuum nō meis
meritis s⁹ tua sanctissima gr̄a
custodire dignat⁹ es in hac no
cte dep̄cor clementiā tuam vt
pcedas mihi venturū diē ita
pagere cū humilitate ⁊ discre
tione quatinus tibi cōplaceat
seruitus mea. **Qui vi.**

**Deinde de oratiōes sequē
tes. ⁊ primo ad patrē.**

Pater de⁹ celis de⁹ mi
serere nobis. **Dñe de⁹**
pater om̄ps. qui cons
substantialē ⁊ coeternū tibi fis
liū ante om̄ia secla ineffabil
ter genuisti. cū quo ⁊ sp̄s sc̄o
ex te eodemq̄ filio p̄cedēti. ces
lum ac terraz ⁊ q̄cūq̄ in eis
existunt visibilia ⁊ inuisibilia
creasti. ⁊ me pctōrem inter oīa
te laudo te adoro te glorifico:
ne despicias me opus manū
tuarū: sed salua me p̄pter nos
men sanctū tuū. **Qui viuis ⁊
regnas deus. p̄ oīa secula secu
lorū. Ad filium Oratio.**